
A
LT

A
 P

R
E

S
IÓ

N

SIFLAT
MANGUERA

ALTA PRESIÓN

Diametro
(Pulgadas)

1

1 1/2

2

3

4

6

8

26

40

53

79

104

155

207

10

10

10

10

9

6

6

12

12

12

12

11

8

8

30

30

30

27

27

18

18

100

100

100

100

100

100

100

Diametro interior
(mm)

Presión de
trabajo (Bar)

Presión máx.
de trabajo (Bar)

Presión de
ruptura (Bar)

Largo
(m)

Manguera de perfil plano de pvc, de alta calidad para trabajo pesado en la des-
carga de agua con una presión mayor de trabajo para bomberar en minas subte-
rráneas y construcción pesada.

Cuenta con un refuerzo firme de hilo de poliester encapsulado con una
cubierta y un revestimiento de pvc.

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO:

Nombre del producto:

Tipo de producto:

Materialidad:
Fabricante:
Color:

Manguera
alta presión
Manguera plana
alta presión
Vinyl / PVC
EDR
Rojo


